
VIAPROJEKT s.r.o. Hradec Králové              Silnice II/308  Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská 

� 495 401 495, www.viaprojekt.cz             A. Průvodní zpráva – Změna 05.2011 

 

        

 

PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
    

ZMĚNA  05. 2011 
    

    

    

Stavba:   Silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská 
   SO 101  Silnice II/308 (I. etapa) 

SO 102  Silnice II/308 (II. etapa) 
ZMĚNA 05.2011 
 

Katastrální území :  k.ú.Slezské předměstí, k.ú. Slatina u Hradce Králové 
Číslo zakázky :  30/09 
 
V návaznosti na požadavky Odboru dopravy magistrátu města Hradec Králové ze dne 

13.4.2011 byly v dokumentaci provedeny následující úpravy: 
 
1. Prověřen a upraven byl výškový návrh u směrových oblouků z hlediska výsledného 

sklonu v místech klopení příčného sklonu - dokladováno v situacích a podélných 
profilech,upravená místa jsou v podélných profilech vyznačena fialovou barvou. 

2. Prověřen byl návrh dle ČSN 736425-1 odst. 6.1.1.1. písm. j) (umístění zastávek 
vzhledem k přechodům pro chodce – zastávka č. 3 a č. 5). V rámci návrhu jsou řešena nová 
nástupiště zastávek MHD a pěšího přístupu k nim. Stávající stav zastávek i přechodů je 
nevyhovující a v rozporu s ČSN. U zastávek č. 3 (Slatina zahrádky) a č. 5 (Slatina zastávka) 
byl původně řešen přístup pro pěší z protilehlého chodníku vyznačenými přechody pro chodce 
s doprovodnými prvky, přechody jsou umístěny za zastávkou, avšak z důvodu stávajících 
vjezdů na pozemky nebo vedení stávající vodoteče nelze dodržet vzdálenost od hrany 
přechodu ke konci stojícího vozidla na zastávce dle ČSN 736425-1 odst. 6.1.1.1 písm. j. 
Přechody slouží pouze pro přístup na zastávku z protilehlého chodníku, obě zastávky jsou 
nástupní pro dopravu do Hradce Králové, frekvence spojů MHD (jedna linka č.5) je 0-3 spojů 
za hodinu, pohyb pěších bude minimální a bude realizován prakticky pouze pro nástup, tzn. ve 
směru k zastávce, kde jsou rozhledové poměry nekonfliktní. V návaznosti na projednání 
s ŘSD ČR Praha a DI Policie ČR byly změněny značené přechody v daných místech na místa 
pro přecházení dle ČSN 736110 se zachováním doprovodných prvků (přesvětlení přechodu, 
vysazená chodníková plocha, úpravy dle vyhl. 398/2009). Souhlas ŘSD ČR Praha a DI Policie 
ČR je přílohou této změny. 

3. Pěší propojení při napojení ul. Obecní v místě vzorového řezu G je navrženo pro pěší 
přístup k objektu čp.11 na protilehlé straně ulice. Vzhledem k úpravám (nakolmení) ulice 
Obecní by byl bez tohoto propojení přístup k tomuto objektu komplikovaný přes křižovatku 
nebo přes zelené plochy. Úprava byla provedena na vyžádání majitele objektu čp. 11. 

4. Napojení veřejně přístupné účelové komunikace na pozemku 665 k.ú. Slatina u 
Hradce Králové při napojení ulice Obecní – účelová komunikace byla vybudována až po 



VIAPROJEKT s.r.o. Hradec Králové              Silnice II/308  Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská 

� 495 401 495, www.viaprojekt.cz             A. Průvodní zpráva – Změna 05.2011 

 

        

dokončení projektové dokumentace, z tohoto důvodu není tento sjezd řešen v PD. Sjezd je 
řešen jako vyznačená zaslepená privátní obytná zóna přes sníženou obrubu, v době realizace 
bude tento nový sjezd zachován a respektován, stejně jako případné ostatní sjezdy, které 
budou do doby realizace rekonstrukce silnice II/308 v zájmovém území realizovány nebo 
upravovány.   

 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Radek Michlík 
       

VIAPROJEKT s.r.o. 
        Jižní 870 
        500 03  Hradec Králové 


